Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 22 de novembro de 2021.

Oficio nº 1073/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita informações acerca do planejamento operacional do

Centro de Apoio Psicossocial – CAPS.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Serviços Públicos Municipais, em

reunião realizada no dia 11/11/2021, no Plenário da Câmara Municipal de Ponte

Nova, e considerando o exposto pela convidada Melina Nascimento Repolês

Alvim, Enfermeira Coordenadora do Centro de Apoio Psicossocial – CAPS,

solicitamos a V. Exa. o envio de informações acerca do planejamento de

implementação de leitos de Retaguarda Clínica no Hospital Nossa Senhora das

Dores para atendimento de pacientes que recebem tratamento no CAPS,

detalhando a quantidade de leitos que estarão disponíveis, os prazos de

implantação, quais serão os pacientes beneficiados, a origem do repasse

financeiro correspondente a essa implementação, e outras informações que

julgarem importantes para o melhor entendimento dessa comissão sobre o

assunto.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e apreço.

                                         Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente